
Verkeersbesluit gewichtsbeperking 35 ton Kreekweg te Oud-Vossemeer, 

gemeente Tholen 

kenmerk: 2023004391 

zaaknummer: Z23.000124 

  

De teamleider Vergunningverlening, Toezicht en Handhaving (VTH) van waterschap Scheldestromen, 

gelet op de bepalingen van de Wegenverkeerswet 1994, het Besluit Administratieve Bepalingen inzake 

het Wegverkeer (BABW), het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 (RVV 1990) en de Alge- 

mene Wet Bestuursrecht (Awb), 

Overwegingen ten aanzien van het besluit 

- dat de Kreekweg tussen de Hikseweg en Molenweg te Oud-Vossemeer buiten de bebouwde kom ge- 

legen is en in beheer is bij waterschap Scheldestromen; 

- dat de Vossemeersebrug de Kreekweg verbindt met de Molenweg te Nieuw-Vossemeer; 

- dat uit een rekenkundige beoordeling is gebleken dat hoofddraagconstructie van de Vossemeersebrug 

niet voldoet aan de Europese normen voor bruggen (Eurocode); 

- dat de uitvoering van groot onderhoud, zodat weer aan de veiligheidsnormen wordt voldaan, voorlopig 

niet is ingepland; 

- dat zo lang het groot onderhoud niet is uitgevoerd, het noodzakelijk is om de brug te sluiten voor 

voertuigen zwaarder dan 35 ton om een normconforme, veilige situatie te bewerkstelligen; 

- dat gelet op het voorgaande, met het onderhavige verkeersbesluit de volgende doelstellingen worden 

beoogd: 

---- het verzekeren van de veiligheid op de weg; 

---- het beschermen van de weggebruikers en passagiers; 

---- het verzekeren van de bruikbaarheid van de weg; 

- dat ter zake ingevolge artikel 24 van het BABW overleg is gevoerd met de korpschef van de politie 

Zeeland – West-Brabant, namens deze de beleidsadviseur verkeer (positief advies d.d. 26-01-2023); 

- dat de gewichtsbeperking tevens is afgestemd met provincie Zeeland en gemeente Tholen. 

BESLUIT 

Tot het instellen van een gewichtsbeperking (C21) van 35 ton op de Kreekweg te Oud-Vossemeer, tussen 

de Hikseweg en Molenweg, met vooraankondigingen op de Philipsdam, Provincialeweg, Hiksedijk, 

Moorseweg, Oude Dijk, Molenweg, Kreekweg en nabij het kruispunt N257-Molenweg door het plaatsen 

van bord C21, zoals opgenomen in bijlage 1 van het RVV 1990. 

  

Middelburg, 1 maart 2023 

het dagelijks bestuur waterschap Scheldestromen 

Namens deze, 

T.F. Tramper 

teamleider VTH 

Mededelingen 

Bezwaar 
Op grond van de Algemene wet bestuursrecht kan tegen dit besluit binnen zes weken na de dag 
waarop dit is bekend gemaakt een bezwaarschrift worden ingediend. 

Nr. 9127 

WATERSCHAPSBLAD 25 juli 

2023 

Officiële uitgave van het dagelijks bestuur van het Waterschap Scheldestromen 

Waterschapsblad 2023 nr. 9127 25 juli 2023 1 



Het bezwaarschrift moet worden gericht aan het dagelijks bestuur van waterschap Scheldestromen, 
Kanaalweg 1, 4337 PA Middelburg. 

Het bezwaarschrift dient te zijn ondertekend en ten minste het volgende te bevatten: 

  

1. de naam en het adres van de indiener; 

2. de dagtekening; 

3. vermelding van de datum en het nummer of kenmerk van het besluit waartegen het bezwaarschrift 

zich richt; 

4. een opgave van redenen waarom men zich met het besluit niet kan verenigen. 

Indien een bezwaarschrift is ingediend is het mogelijk om daarnaast een verzoek tot het treffen van 
een voorlopige voorziening in te dienen. Een dergelijk verzoek dient te worden gericht aan de voorzie- 
ningenrechter van de Rechtbank Zeeland-West Brabant, Team Bestuursrecht, Postbus 90006, 4800 PA 
Breda. 

Waterschapsblad 2023 nr. 9127 25 juli 2023 2 


